
OK SLAVIA HRADEC KRÁLOVÉ z.s. 

NAD RYBNÍKY 2053/4, HRADEC KRÁLOVÉ, 500 08, IČ: 03288978 

 

Výroční zpráva za rok 2018 

  

Členská základna 

Počet členů k 31. 12. 2018: 230, z toho 

žactvo a dorost: 101 

junioři, dospělí a veteráni: 129 

Vedení sportovního klubu: (od 6.2. 2017) 

Předseda: Marek Vojta 

Členové výkonného výboru: David Hepner, Michal Jirásek, Josef Kohout, Jan Netuka 

(odstoupil na vlastní žádost dne 10.4.2018), Miroslav Slovák, Karel Toužil 

Hospodaření klubu: 

Náklady: 1445 tis. Kč 

Výnosy: 1408 tis. Kč 

Konečný zůstatek na obou účtech dohromady činil 710 tis. Kč, konečný zůstatek pokladny 

činil 7 556 Kč. 

Hospodářská ztráta za rok 2018 byla způsobena prodloužením stávajících dotace MMHK do 

30.6.2019. 

Největší výnosy byly ze členských příspěvků (657 tis. Kč), dále z dotací přijatých od 

Statutárního města Hradec Králové (348 tis. Kč), Královehradeckého kraje (81 tis Kč), 

Královehradecké unie sportu (58 tis. Kč), MŠMT (144 tis. Kč) a Českého svazu orientačních 

sportů (30 tis. Kč). Jednotlivé dotace byly použity dle určení na základě jednotlivých smluv. 



Mezi největší náklady lze zařadit organizování tréninků a účast na závodech (831 tis. Kč), dále 

poté náklady na sportovní vybavení (336 tis. Kč) a odměny trenérům (89 tis. Kč). Účetní 

závěrka je uložena ve Veřejném rejstříku a Sbírce listin pod tímto odkazem. 

Sportovní činnost: 

Náš klub se zabývá sportovní přípravou širokého věkového spektra od nejmladšího žactva ve 

věku kolem sedmi let, přes dorost, juniory a dospělé až po veterány. Aktuálně máme v klubu 

6 tréninkových skupin – začátečníci, žactvo, dorost, junioři a mladí dospělí, veteráni. 

Začátečníci: 

Trenérkami této skupiny jsou Iva Mádlová a Martina Hepnerová. Tréninky mají 2 x týdně na 

naší „tréninkové základně“ na Biřičce v jarním a podzimním období, přičemž v zimním 

období se tréninky konaly částečně v tělocvičně a částečně venku. Skupina se též účastní 

sportovních soustředění, v zimě například lyžařské soustředění v Orlických horách, na jaře 

tradičního velikonočního soustředění. 

 

 

 

Žactvo: 

Tato tréninková skupina je pod vedením Jana Netuky, Martiny Čečkové a Jiřího Čečky 

Tréninková činnost probíhá 2x týdně, v zimě tělocvična a mapová teorie v ZŠ M. Horákové 

střídající se s běžeckými tréninky na dráze TJ Sokol. Dále od jara do podzimu tréninky v 

novohradeckých lesích v okolí naší šatny. Skupina se též účastní od jara do podzimu 



společných mapových a běžeckých tréninků v hradeckých lesích a také středečních mapových 

výjezdů po východních Čechách. Žactvo se aktivně účastní závodů Východočeského poháru a 

Zimní hradubické ligy a dále sportovních soustředění pořádaných oddílem.  

 

Dorost: 

Tréninková skupina je pod vedení Ondřeje Svobody, Miroslava Slováka a Viktora Koláře. 

 

Tréninková činnost: v zimním období úterní tréninky v tělocvičně, ve středu běžecké tréninky 

na dráze (TJ Sokol). Od jara do podzimu společné mapové a běžecké tréninky v hradeckých 

lesích a středeční mapové výjezdy po východních Čechách. Dále se dorost účastní sportovních 

soustředění pořádaných oddílem a akcí pořádaných tréninkovým střediskem mládeže 

Královéhradecko. 

 

Účast na závodech: závody Žebříčku A, Českého poháru štafet a České ligy klubů, Mistrovství 

ČR, prázdninové vícedenní závody v Čechách a v zahraničí. 

 

 
 

 

Nejvýraznější úspěchy: 

MČR noční: D16 1. Petra Holečková, D18 2. Nikola Thýnová 



MČR sprint: D16 10. Petra Holečková, D18 2. Nikola Thýnová 

MČR krátká trať: D16 3. Petra Holečková, D18 5. Nikola Thýnová 

MČR klasická trať: D16 2. Petra Holečková, 10. Martina Thýnová, D18 3. Nikola Thýnová 

MČR štafet: D18 3. Petra Holečková, Nikola Thýnová, Martina Thýnová 

MČR klubů: DH18 9. (Tichý, Holečková, Tichý, Thýnová, Fábera, Thýnová, Porkert) 

 

Členkou reprezentačního družstva juniorů pro rok 2019 byla jmenována Nikola 

Thýnová. 

 

Junioři a dospělí: 

Většina členů skupiny se připravuje individuálně, nepravidelné společné tréninky dle možností 

jednotlivců. Proběhlo několik přípravných soustředění před důležitými závody během sezóny. 

 

 
 

úspěchy: 

MČR noční: D20 9. Andrea Větříčková, D21 1. Lenka Mechlová, 8. Karolína Teplá 

MČR sprint: D21 8. Karolína Teplá 

MČR krátká trať: D21 3. Lenka Mechlová 

MČR sprintových štafet: DH21 9. 

MČR klasická trať: D21 6. Lenka Mechlová 

MČR štafet: D21 11. Teplá Karolína, Jedličková Zuzana, Mechlová Lenka 

MČR klubů: DH21 13. (Gebrt, Teplá, Hepner, Jedličková, Šmehlík, Mechlová, Remeš) 

Lenka Mechlová je členkou reprezentačního družstva dospělí pro rok 2019.  



Veteráni: 

Skupina veteránů trénuje již většinou individuálně, přesto však mají celou řadu společných 

akcí. Mezi každoroční a ve skupině veteránů velmi oblíbenou akcí je veteránské soustředění, 

které se letos konalo v Albrechticích v Jizerských horách. Mezi další akce skupiny veteránů 

patří také účast na Orlickém maratonu. Naši veteráni se též samozřejmě účastní klasických 

závodů OB, kde obsazují i přední místa ve výsledkových listinách. 

 

 

 

Veteraniáda ČR noční: D50 5. Thýnová Ivana, H40 2. Hepner David, H45 1. Jedlička Michal a 

15. Netuka Jan, H60 8. Hausvater Karel 

Veteraniáda ČR ve sprintu: D45 11. Kroniková Jana, D50 12. Thýnová Ivana, H40 13. Slovák 

Miroslav, H60 2. Hausvater Karel 

Veteraniáda ČR na krátké trati: D50 14. Teplá Hana, D55 10. Chmelařová Marie, H35 9. 

Weiner Jakub a 15. Souček Tomáš, H50 7. Langr Jan, H60 5. Hausvater Karel 

Veteraniáda ČR na klasické trati: H35 14. Svoboda Ondřej, H40 5. Hepner David, H45 2. 

Jedlička Michal, H60 15. Hausvater Karel 

Veteraniáda ČR štafet a klubů: H 105 7. Jedlička, Weiner, Hepner 

 



Lyžařský orientační běh: 

Skupina lyžařského orientačního běhu je v našem oddíle zastoupena sedmi členy. Dvě 

členky, konkrétně Zuzka Jedličková a Lenka Mechlová  jsou také členy české reprezentace 

v lyžařském orientačním běhu. 

 

 

 

 

Pořadatelská činnost: 

 
Za rok 2018 jsem uspořádali celkově sedm závodů různých úrovní, přičemž bychom rádi 

vyzdvihli 2.kolo Východočeského poháru, kde počet účastníků skoro dosáhl čísla 1000.  

 

Závod zimní hradubické ligy 

11.2.2018 

Mapa: Labské louky 

Místo: ZŠ Bezručova, Hradec Králové 

Počet účastníků: 229 

Východočeský pohár – 2.kolo 

7.4.2018 



Mapa: Čeperka, Miletínské lázně 

Místo: Zdobín 

Ředitel: Ondřej Tomalík, Hlavní rozhodčí: Jan Netuka, Stavitel tratí: Vojtěch Netuka 

Počet účastníků: 989 

Liga hradeckých škol 

18.4.2018 

Mapa: Slezská plovárna 

Místo: Slezská plovárna, Hradec Králové 

Počet účastníků: 264 

Liga hradeckých škol + WOD 

23.5.2018 

Mapa: Biřička 

Místo: šatna OK Slavia Hradec Králové, Hradec Králové 

Počet účastníků: 298 

Liga hradeckých škol 

19.9.2018 

Mapa: Nový Hradec Králové 

Místo: Cyklobar na Hradečnici, Hradec Králové 

Počet účastníků: 253 

Liga hradeckých škol 

10.10.2018 

Mapa: Šimkovy sady 

Místo: areál Gymnázia Boženy Němcové, Hradec Králové 

Počet účastníků: 286 

Klokan Kros 



25.11.2018 

Místo: altánek na Dubince, Hradec Králové 

Počet účastníků: 264 

  

Vydané mapy za rok 2018 

Celkově jsme za rok 2018 vydali 4 nové mapy, přičemž dvě z nich byly použité na závod 

Východočeského poháru a zbylé na Ligu škol a Zimní Hradubickou ligu. 

 

Labské louky, 1:10 000, E = 5 m 

Miletínské lázně, 1:10 000, E = 5 m 

Čeperka, 1:10 000, E = 5 m 

Slezská plovárna, 1:7 500, E = 5 m 

 

Šatnový objekt 

V roce 2018 byl z dotací Statutárního města Hradec Králové vytvořen pás kačírku před 

vchodem, zbudována nová vestavěná skříň na úschovu věcí, namontovány ochranné folie 

proti hmyzu a opravena nopová folie přiléhající na přední stranu obvodové zdi naší šatny. 

Úklid objektu a údržbu jeho okolí po celý rok zajišťovala Nikola Thýnová. 

  

Závěr 

Rok 2018 byl pro náš oddíl rokem úspěšným, jak ze závodního hlediska, tak i z hlediska počtu 

uspořádaných závodů. Nemůžeme nezmínit trenéry, kteří v našem klubu dělají velmi 

záslužnou činnost, bez které bychom nebyli takový klub, jakým jsme nyní.  Poděkování patří 

všem, kteří se aktivně podílejí na chodu klubu a dělají různé prospěšné činnosti nad rámec 

svých soukromých aktivit. 

Výroční zprávu za rok 2018 sestavil Marek Vojta a David Hepner z dílčích zpráv schválených členskou 

schůzí dne 8. 2. 2019 a s využitím účetní závěrky za rok 2018 


